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PASQYRAT FINANCIAR

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara-SKIK2 )

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

E’ Individuale

- Emri AZ Consulting sh.p.k - Pasqyrat financiare
|:I Te konsoliduata

- NIPT L18314501H

- Monedha LEKE
- Adresa Rruga Gjin Bue Shpata Tirane

- Rrumbullakimi 0
- Data e krijimit 14/09/2011

- Periudha kontabel VITI 2016
- Nr Rregj. Treg

Nga 01.01.2016 Deri 31.12.2016

- Fusha e veprimtarise

Konsulencé né fushén e manaxhimit, t€ marketingut,
marrédhénies me publikun, lobimin pér palé té treta dhe té
ngritjes sé sistemeve té cilésisé sipas standarteve
ndérkombétare dhe kombétare pér té gjitha llojet e
organizatave, shoqérive tregtare dhe institucioneve,




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |Aktivet Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 1 6,370,754 9,091,443
2 |Investime: 2 = .
1|Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 - -
2| Aksionet e veta 2.2 - -
3|Té tjera financiare 23 - -
3 |T& dretja té arkétueshme: 3 1,149,461 642,922
1|Npga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 903,196 535,568
2|Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 - -
3| Nga njésité eckonomike ku ka interesa pjesémarrise 3.3 - -
4|Té tjera 3.4 246,265 107,354
5i Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 -
4 |Inventarét: 4 = -
1 ILéndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 - £
2|Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 -
3| Produkte té gatshme 4.3 - -
4| Mallra 4.4 - "
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majméri) 4.5 -
6| Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 % 5
5 |Shpenzime t& shtyra 5 - -
6 | T€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtea (I=1+2+3+4+5+6) 7,520,215 9,734,366
IT | Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 33,000 33,000
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - =
2| Tituj t&€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 . ¥
3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 33,000 33,000
4| Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - -
5| Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6| Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
8 |Aktivet materiale: 8 15,075,865 3,420,495
1 ITolm dhe ndértesa 8.1 = -
2|Impiante dhe makineri 8.2 2,564,336 141,560
3|TE tjera Instalime dhe pajisje 8.3 12,511,529 3,278,935
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
9 [Aktive Biologjike 9
10 [Aktive jo materiale: 10 ,4,
1 !Konccnsione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, e t& ngjashme 10.1 IS
2|Emni i Miré 10.2 .
3| Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 W s
11 |Aktive tatimore té shtyra 11 N
Aktive totale afatgjata (IL=7 + 8 + 9 +10 +11) 15,108,865
AKTIVE TOTALE (I+11) 22,629,080 13,187,860

Dy -
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Pasqyra e Pozicionit Financiat (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015
12 [Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 6,285,791 4,483,912
1 |Tirujt e huamarrjes 121
2|Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 12.2 - -
3| Arkétime né avancé pét porosi 12.3 -
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 1,839,783 834,362
5|Déftesa té pagueshme 12.5
6|T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6
7, T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémartése 12.7 -
8| T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 77,907 295,136
9|'Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 4,368,100 3,204,414
10 Te tjera 12.10 90,000
13 [T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 [Té ardhura té shtyra 14 - -
15 [Provizione 15 4 &
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 6,285,791 4,483,912
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 1,450,281 -
1 :Titu}t e huamattjes 16.1
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 1,450,281 -
3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3
4/T¢€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 -
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - -
6/ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - 3
7| T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - -
8/T¢ tjera t€ pagueshme 16.8 - -
17 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 | Té ardhuta té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 % 5
1 Peovidine pér pensionet 19.1 .
2 |Provizione té tjeta 19.2 - -
20 [Detyrime tatimote té shtyra 20 - -
I [Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 1,450,281 -
111 | Detyrime totale I1I = ( I+II) L ameenadi. 448300
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 157 00000 NN 100,000
21 [Kapitali i Nénshkruar 21 =] [a00006] V- 100,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 .\ \ ’I i a ;I s
23 |Rezerva rivlerésimi 23 i N ._- ‘ %
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 : LS .
1|Rezerva ligjore 24.1 - -
2|Rezerva statutore 24.2 - -
3|Rezerva te tjera 24.3 -
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 8,603,948 5,479,330
26 |Fitim / Humbija e Vitit 26 6,189,061 3,124,618
V_[Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 14,893,009 8,703,948
VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III+V) 22,629,080 13,187,860




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nir. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit " 16,849,986 12,679,307
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces 2 Z 2
3 |Punae jésia ek ike dhe e kapitaliz
una e kryer nga njésia ekonomi apitalizuar 3 1042103 )
4 |Té ardhura t€ tjera t& shfrytézimit 4
5 |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme
5 (1,942,103) e
1 |Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme 51 (1,942,103) )
2 .TE tjera shpenzime 52 ) i
6 |Shpenzime té personelit
6 (3,746,022) (3,542,325)
1 [Paga dhe shpérblim
aga che shperbime 6.1 (3,270,555) (3,076,270)
5 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore ( paraqitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (475,467) {466,055)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (817,988) (573,652)
9 |Shpenzime t& tjera shfrytézimi
P PR 9 (6,769,207) (4,616,938)
10 |Té ardhura té tjera
10 - =
|
1 Té€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) -
T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
2 |afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit) 10.2 - -
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
|(paxaq1tur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)
10.3 - =
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - B
Sh ime fi iare
12 penzime financiar 12 (175,644) (99,306)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
{shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 181 6729 ]
2 |Shpenzime té tj i
penzime té tjera financiare 122 (166,921) (99,306)
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet i
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9-+10+11+12+13
14 (AR e ( ) 14 7 39,;{125»1“5 %\3 847,086
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin =7 |
15 (1'152,064)
15.1 (L [ 55 .064)]
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 152 L
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 153
| - s -
16 |Fitimi/Humbja e vitit
£ /Humbjae 16 6,189,061 3,124,618
17 |Fitimi/Humbja pér: i
1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171
2 |Interesat jo-kontrolluese
17.2 = —h




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshitese

Nr. Pershktimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015
A |Fitimi / humbja e vitit 6,189,061 3,124,618
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshitése per vitin:
1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja _ i}
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale i} ;
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje i} 2
4 leesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet ; :
B |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)
C |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B)) 6,189,061 3,124,618

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1 |Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5.2 |Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t€ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Viti 2016

Viti 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

L

Fitim / Humbija e vitit

6,189,061

3,124,618

[a=]

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

817,988

573,652

2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare

2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi

817,988

573,652

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

|
31 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

2,745,620

1,712,322

4.1 |Rénie / (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(506,538)

(177,551)

4.2 |Rénie / (critje) né inventaré

4.3 |Rritje / (rénie) né detyrimet e pagueshme

3,252,158

1,889,873

4.4 I' Rritje / (rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 +2 + 3 + 4)

9,752,669

5,410,592

1I

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur ng) aktivitetin e investimit

1 Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(12,473,358)

(1,133,151)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

1,362,171

2
3
4
5  Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera
6
7

Dividenté té arkétuar

1I

Mijete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

(12,473,358)

229,020

11

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

oy

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (IV= I+II+III)

~gr, Ty T

(2,720,689)

5,639,611

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

9,001,443

3,451,832

S[<| <

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

VII

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI)

6,370,754

9,091,443




600°€68'F1

G00°EGEFT

190°%681°9

8FG'E09'8

0007001

(1z+L1-+€7) 9107 203314p [¢ 2w se>UEny moDIZo

{0z-+61) qruonoya ssisatu 332 d 2w sa3umo1sy 1qeo],

1z

senFed ;1 apuaprai]

Jenpysugu 91 uEdey | Rupawy

61

eardey
2u 1P wanyolu 2 oy {2 2sisalu 2 33 d ow L

= L b

190°681°0

190'681°9

190°681°0

(o1-+51 ) unra 32d ssaumspadayuts S0 wangpae o,

LY

wsamyspaadayild vl g1 wnypse 37,

91

190°681°9

190°681°9

190°681°9

8k 2 Blqumgy /g

S1

wunta sad asanmgspadamils aseinypse 3 1eI0 Y,

14!

6 EOL'E

BFG'E0L'S

BFGE098

000001

856 EOL'B

8P6E0L'S

SI9PELE

UEEBLY'S

000°00T

(€1 = 71) 9107 JeuEl | 3w JensEpSpL | rEUELY MODIZO
Iyp ¢ 2w T |

(1+L+¢) 10T PIPPH 1 ITIDUEDY IU0IIZ0

(01-+6) a3qrumouoya asisatu 312 d o ISy e,

11

renFed 23 ppuspracy

118

FEnYsuU 21 PENde 1 unawgy

endey
d swr 1,

2u p{anp mnyolo 11 arwonoys assalu 3

SI9¥CLE

SI9VELE

BI9%TI'E

(9+5) enia sod ssaamyspadaymis sazinypre 2 1 w0y

@spamyspadayuis exol 31 eanypae of,

BIOPEI'E

B19VEL'E

219%ZI'E

WA 3 lquing] / rumLy

s unm sad

{spadamils speior emgpre 31,

0EE6LE"S

0SE'6LE"S

SHE'LIED

ST0°8E8

(z-+1) 107 eUE! | 3w sensepp:

TITIIUEUL B0 IO of

PqeIuoy yeymred au saswnysfapu 1 Py

0EE'6LE'S

0EE6L5S

SPELIED

S10°8€8

000°00F

$10Z 2033lg( 1€ 3w sEduEDy rwopzog

Lo

sanjjonuoy
-of esarmug

LA

1A
3 elqunyy
J wnrg

e

sepwadysed

3 1wnng

esaly
N BARZIY

ucnmeg
NEUNU_M

sof3ry

eAIIZIY

nuIsaIslARy
BAIDZIY

urendey
Jw nypy

i §

Jenrjysuau
1 endey

yungsiag

IN

{airepanpn fethir )
o1 urpendey ow saounyspp 2 vribseg




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “AZ Consulting ” sh.p.k Tirane eshte shogeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik
me objekt “Konsulencé né fushén e manaxhimit, té marketingut, marrédhénies me publikun,
lobimin pér palé té treta dhe té ngritjes sé sistemeve té cilésisé sipas standarteve
ndérkombétare dhe kombétare pér té gjitha llojet e organizatave, shogérive tregtare dhe
institucioneve etj.”

Shogeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 14/09/2011 dhe eshte
pajisur me NIPT L18314501H. Organizmi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008
“ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” .

Gjate vitit ushtrimor 2016 shoqeria Az Consulting shpk, ka kryer veprimtari tregtare fitimprurese
, ne kuader objektit te saj te aktivitetit. Te punesuar gjate vitit 2016 shogeria ka patur mesatarisht
4 persona .

Parimet e pergatitjes sé pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabél dhe pergatit pasqyrat financiare né perputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
Pérmirésuara né Shqipéri.

(b) Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pergatitur mbi bazen e konceptit t€ materialitetit.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né monedhen funksionale né Leké (monedha Shqiptare)

né perputhje me Standardet Kombetare t€ Kontabilitetit t& Pérmirésuara né 'Shqi‘ﬁ%ﬁ?\
e\
Vg el

Politikat kontabél kryesore

(a) Transaksionet né monedha té huaja N\ ) o //JQ, /
: .. o sod e i g oL AREY L
Transaksionet né monedha té€ huaja jané konvertuar né Leké duke perdorulE Kutsine kémbimit

né€ datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér keto transaksione dhe

3

4



AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

rivleresimet me kursin e fundit té vitit t€ mjeteve monetare dhe té drejtave e detyrimeve né

monedha té huaja, jané njohur né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston e amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te

vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e kostos se

inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5.

Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike te saj
kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe do te zbatoje ate model

per te gjithe klasen e AAM-ve ge vleresohet.

(i) Amortizimi

Per llogaritjen e amortizimit te AAM — ve dhe AAJM - ve njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortzimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e amortizimit jane

perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Makineri e paisje 20%
o Mjete transporti  20%
o Paisje informatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15%




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

» MJETET MONETARE

: Nt | Gjendje Gjendje
Ne ot llog. | 31122016 | 31.12.2015
1 Banka dhe institucione te tjera financiare 51 3,009,541 5,613,746
1.1 | Vlera monetare ne banke 512 | 3,009,541 5,613,746
- Vlera monetare, ne leke 5121 | 1,432,893 2,479,093
- Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 | 1,576,648 3,134,653
2 Vlera ne arke 53 3,361,213 3,477,697
2.1 | Vlera monetare ne arke 531 | 3,361,213 3,477,697
- Vleta monetare, ne leke 5311 | 2,099,285 2,406,776
- Vlera monetare, ne monedha te huaja 5314 | 1,261,929 1,070,921
Totali mjete monetare (1+2) 6,370,754 9,091,443
» TE DREJTA TE ARKETUESHME
Nga aktiviteti i shfrytezimit
; T, Nr [ Gjendje Gjendje
Ll pe o) llog. | 31122016 | 31.12.2015
1 Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 903,196 535,568
Totalii te drejtave te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 903,196 535,568
Te tjera
o Nr Gjendje Gjendje
N Bigctim} llog. | 3112.2016 | 3112.2015
1 Shteti -TVSH per t'u matre 4454 - 106,582
2 Debitore te tjere, kreditore te tjere 467 246,265 772
Totali - Te tjera (1+2) 246,265 107,354
» AKTIVE FINANCIARE
e Nr Gjendje Gjendje
he Hmerd llog. | 31122016 | 31.12.2015
1 Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesematrese 262 33,000 33,000
Totali - Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemartese 33,000 33,000

SUIING
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AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L.18314501H

» AKTIVE MATERIALE

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2016

’ Te tjera
i : ﬁj?’?mf . Mjete Pajisie Pajisie paisje T
2 aecifike megulimi ] transporti informatike zyre zyre dhe 2
2yie) orendi
Aktive te Trupeznara
Gjendje 31.12,2015 145,896 2,700,000 167,315 918,587 81,667 4,013,465
Shtesa 2,446,303 9,003,990 112,575 711,770 198,720 12,473,358
Pakesime 0 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2016 2,592,199 11,703,990 279,890 1,630,357 280,387 16,486,823
Amortizimi
Gjendje ne
31.12.2015 4,336 540,000 46,251 2,383 0 592,970
Shtesa llogaritur 23,527 482,594 42,613 238,986 30,268 817,988
Pakesime 0 0 0 0 0
Gjendje ne
31.12.2016 27,863 1,022,594 88,864 241,369 30,268 1,410,958
Vlera neto
31.12.2015 141,560 2,160,000 121,064 916,204 3,420,495
Vlera neto
31.12.2016 2,564,336 10,681,396 191,026 1,388,988 15,075,865
» TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT
7 s Nr Gjendje Gjendje
o L llog. | 31122016 | 31122015
1 Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401 1,839,783 834,362
Totali - Furnitore per mallra 1,839,783 834,362
2 Debitore, kreditore te tjere (< 12 muaj) 467 - 90,000
Totali debitore dhe kreditore (6+7) - 90,000
3 Totalii e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (1+2) 1,839,783 923,590
» TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE DHE
SHENDETSORE
Nt Gjendje Gjendje
Ne Hmetimi llog. | 31122016 | 31122015
1 | Paga dhe shperblime 421 224,931
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve i 224,931
2 | Detyrime per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore 431 77.907 70,205
Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shogerore dhe
Shendetesore 77,907 70,205
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve & TING
Shoqerore dhe Shendetesore (1+2) \O‘é 295,136
s'/.‘f/ R




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

» TE TJERA TE PAGUESHME

Nt Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. | 31122016 31.12,2015
1 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 28568 20163
2 | Tatim mbi fitimin 444 1,604,157 1,510,547
3 | Shtet- T.v.sh per tu paguar 4453 2713.056 1.710.705
4 | Tatimi ne burim 449 22319 22999
Totali - Te Pagueshme per Detytrimet Tatimore 4.368.100 3.264.414
3 3 3 ]
» DETYRIME AFATGJATA
Detyrime ndaj institucioneve te kredisa
o Nr Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. | 31.12.2016 31.12.2015
1 | Qera financiare 460 1,450,281
y#IU, =
- Shuma e kesteve te qerase te pagueshem ( > 12 muaj) 4602 1.450.281 i}
Totali - Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise 1.450.281
y#2U, 40 =
» KAPITALI I NENSHKRUAR
. Nr Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. 31.12.2016 31.12,2015
1 | Kapitali i nenshkruar i paguar 101 100.000 100.000
Totali - Kapitali i nenshkuat 100.000 100,000
) ]
» FITIM/HUMBJE TE PASHPERNDARA
) Nt Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. 31.12.2016 31.12.2015
1 | Fitimi/Humbja e pashperndare e akumuluar 108 8,603,048 5,479,330

Totali - Fitimet e pashperndara (1)

5,479,330




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

> FITIM HUMBJA E VITIT

: N Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. | 31.12.2016 31.12.2015
1| Rezultati i ushtrimit 109 | 4 189,061 3,124,618
2 | Totali - Fitimi (Humbja) e Vitit (1) 6,189,061 3,124,618
) ) 3 )
» TE ARDHURA NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT
A3 Nr Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. 31.12,2016 31,12.2015
1 Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 18,849,986 12,679,307
Totali - Te ardhura nga aktivitet i shfrytezimit 18.849.986 12.679.307
i) 3 2 3
> Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Nr Gjendje Gjendje
Nt Ergestiny log. | 3112.2016 31.12,2015
1 Prodhimii AA materiale 722 1,942,103 -
Totali -Puna e ktyer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 1.942.103
37 ¥ay £
» LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME
Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 31,12.2016 31,12,2015
1 | Blere /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 (1,942,103) -
Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1) (1,942,103) -
» SHPENZIME TE PERSONELIT
Paga dhe shperblime
; Nr Gjendje Gjendje
Nt Emertimi llog. 31,12.2016 31.12.2015
1 Pagat dhe shperblimet e personelit 641 Q{E‘F@%ﬁ 5) (3,076,270)
: : ST ~%
, | Totali- Paga dhe shperblime (1) ,@/ (3,270, (3,076,270)
[_\? [ f‘ '\_‘._’;_ _'-'A/,
{( fr=2 //
i‘. * !J ."'J = ] 8
\ R |_1. l’.’- :/’1 P




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

Shpenzime te sigutimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ve¢gmas nga shpenzimet per

pensionet)
; Nr Gjendje Gjendje
NE Eeertion flog. | 31.12.2016 31.12.2015
1 Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 644 (475467) (466,055)
Totali - Sigutimet shoqerore e shendetsore (475,467) (466,055)
» SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
: Nt Gjendje Gjendje
L Amcrimt llog. | 31.12.2016 31.12,2015
1 Konsumi/amortizimi i aktiveve afatgjata 6812 (817,988) (573,652)
Totali - Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1) (817,988) (573,652)
» SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI
e Nr Gjendje Gjendje
I SEmEstin llog. | 31.12.2016 31,12.2015
1 Sherbime nga te tretet
1| Trajtime te pergjithshme 611 (2.476,324) (732,551)
2 | Qera 613 | (525,120) (465,290)
3 | Sigurime 616 | (323,420 =
4 | Te tjera 618 | (2,838,699) (2,596,525)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3+4) (6,163,564) (3,794,367)
IT | Shetbime te tjera
5 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (95,982) (107,128)
Sherbime bankare 628 | (46,807) (25,244)
Totali sherbime te tjera (5+6) (142,789) (132,373)
IIT | Tatime dhe taksa
7 | Taksa dhe tarifa vendore 634 (67,000) (25,120)
Totali - Tatime dhe taksa (7) (67,000) (25,120)
IV | Shpenzime te tjera
8 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (56,550) -
9 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (46,158) (153,336)
10 | Shpenzime te tjera 658 | (293147) (511,743)
Totali -shpenzime te tjera (8+9+10) (395,854) (665,079)
Totali - Shpenzime te tjera (I+II+ITI+1V ) (6,769,207) (4,616,938)




AZ CONSULTING SH.P.K
NIPT: L18314501H

» SHPENZIME FINANCIARE
Shpenzime interesi

e Nr Gjendje Gjendje
Ne hiettini llog. | 31.12.2016 31.12.2015
1 Shpenzime per interesa (mbi huate e marra, bonot) 667 -8,723 0
I | Totali - Shpenzime pet interesa (1) (8,723) &
Shpenzime te tjera fianciare
i Nr Gjendje Gjendje
AL Frmertimg llog. | 31.12.2016 31.12.2015
1 Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 15,686 2712
o | Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutote 669 (182,607) (102,018)
Totali Humbja neto nga kembimet dhe perkthimet valutore
(1+2) (166,921) (99,306)
» REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE
e Nr Gjendje Gjendje
! A llog. | 3112.2016 31.12.2015
1 | Fitimi (humbja neto e vitit financiar) 109 6,189,061 3124618
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 6,189,061 3,124,618
Nt | Enertimi Nt.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor 7,341,125
2 | Shpenzime te panjohura 339,304
3 | Gjoba dhe shperblime 657 46,158
4 | Shpenzime te tjera 658 293,147
5 | Shpenzime per interesa 667 0
6 | Amortizme tej normave fiskale 6,811 0
7 | Te tjera 618
8 | Totali 7,680,429
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur 0
10 | Fitimi neto fiskal ( 8+9) 7,680,429
11 | Tatim fitimi 15 % 1,152,064
12 | Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 6,528,365
13 | Fitimi humbja ( neto) tregtate (1-11) 6,189,061

Per periudhen tatimore 2016 shoqeria AZ Consulting sh.p.k Tirane rezulton me nje fitim tregtar bruto
per shumen 7 341 125 leke leke dhe e modifikuar ne rritje me shpenzimet e panjohura rezulton fitimi
fiskal ne shumen 7 680 429 leke. Tatimi mbi fitimin i llogaritur me shkallen tatimore 15 %, sipas
legjislacionit ne fuqi, rezulton 1 152 064 leke. TS
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